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selv uden et FN-mandat, så i de tilfælde vil jeg 
sige, at det kan være naturligt, at man rent fak- 
tisk er aggressor og starter en krig, fordi dér lig- 
ger noget andet bag. Men det var sådan set ikke 
det, der lå bag i hvert fald det, der skete i decem- 
ber og januar. 

Med hensyn til... Nej, nu glemte jeg såmænd 
fuldstændig, hvad det var, hr. Kamal Qureshi 
reelt spurgte om, fordi jeg var så optaget af at 
skulle sige det her, så jeg må bede hr. Kamal 
Qureshi gentage spørgsmålet. 

Kl. 12:02 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Det får hr. Kamal Qureshi mulighed for nu. 

Kl. 12:02 
Kamal Qureshi (SF): 
Det var sådan set angående proportionaliteten 
i forhold til folkeretten, altså om fru Gitte Lil- 
leiund, Bech som Venstres ordfører mener, at Is- 
rael har brugt den nødvendige eller den over- 
drevne magt. 

Der er jo en vis uenighed mellem partierne 
om det. Når jeg har spurgt statsministeren, har 
han udtalt, at han ikke mener, Israel har brugt 
overdreven magt, eller at der har været en mis- 
proportionalitet, mens udenrigsministeren jo i 
flere sammenhænge har påpeget, at Israel har 
brugt overdreven magt i den konkrete krig. Det 
er det ene. 

Det andet er, at fru Gitte Lillelund Bech siger, 
at Venstre ikke vil anerkende en palæstinensisk 
regering, hvis den ikke vil være med til en freds- 
løsning, en tostatsløsning og andet. Hvad nu, 
hvis Israel vælger en regering, som ikke vil ind- 
gå i fredsforhandlingerhe og ikke vil anerkende 
det fredsudspil, man kommer med fra internati- 
onalt hold? Vil Venstre undlade at anerkende 
den israelske regering i en sådan situation? 

Kl. 12:03 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 12:03 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Spørgsmålet om anerkendelse af den palæsti- 
nensiske regering går på, om jeg vil anerkende 
en regering, hvori Hamas indgår. Det var rent 
faktisk det, hr. Jeppe Kofod spurgte om, og da 
jeg jo betragter Hamas som værende en terroror- 
ganisation, sagde jeg, at det måtte afhænge af, 
hvad det var, man kom frem til. 

Med hensyn til uproportionel anvendelse af 
magt kan jeg personligt simpelt hen ikke vurde- 
re det, og det er derfor, jeg synes, det er meget 
fornuftigt, at vi får lavet en undersøgelse af, om 

der er sket brud på folkeretten. Jeg foretrækker 
klart, at det er FN, der undersøger det, i stedet 
for at Gitte Lillelund Bech eller for den sags 
skyld hr. Kamal Qureshi eller for den sags skyld 
udenrigsministeren eller statsministeren står i 
det danske Folketing og vurderer det på bag- 
grund af de avisartikler og de indberetninger, 
man i øvrigt har fået. Jeg vil klart foretrække, at 
det er det internationale samfund, der undersø- 
ger det, og det er sådan set også det, vi lægger 
op til med det forslag til vedtagelse, der ligger 
her. 

Kl. 12:04 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Der er ikke flere korte be- 
mærkninger. 

Jeg skal her afbryde forhandlingen og udsætte 
mødet til kl. 13.00, og den første ordfører, når vi 
genoptager mødet, er hr. Jeppe Kofod. 

Mødet er udsat. (Kl. 12:04). 

Klo 13:00 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Mødet er genoptaget. 

Vi fortsætter forespørgsel F 25 til udenrigsmi- 
nisteren om Gaza, og den næste ordfører er hr. 
Jeppe Kofod. 

. Kl. 13:00 
(Ordfører) 
Jeppe Kofod (S): 
Tak. Lad mig først sige, at jeg faktisk, måske 
ikke så overraskende, er meget glad for, at vi her 
i Folketinget har fundet en bred enighed om et 
forslag til vedtagelse om den, synes jeg, dybt 
ulykkelige situation, som har været og stadig 
væk delvis er i Mellemøsten i forhold til Gaza og 
Israel. Det synes jeg er rigtig godt. Jeg synes, det 
er vigtigt, at Folketinget sender et kraftigt og 
fælles signal om, at vi ønsker krigen stoppet, og 
at der kun er en farbar vej fremad, nemlig freds- 
sporet, at støtte de fredelige kræfter og få politi- 
ske løsninger på det, vi ser. 

Når man ser på, hvad der er sket, er det klart, 
at tallene taler deres eget tydelige, skræmmende 
sprog. På den palæstinensiske side er der mere 
end 1.300 døde. Heraf er de 400 børn, og over 
5.000 palæstinensere er blevet såret. På den isra- 


